руЭ
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ
2 апреля 2019 г. Москва № 34

О юбилейной памятной медали ОАО «РЖД»
«45 лет Байкало-Амурской магистрали»

В ознаменование 45-летия со дня начала строительства Байкало-
Амурской магистрали и с целью реализации решения правления ОАО «РЖД»
(протокол от 6 марта 2019 г. № 15) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить новый вид поощрения в ОАО «РЖД» - награждение
юбилейной памятной медалью ОАО «РЖД» «45 лет Байкало-Амурской
магистрали».

2. Утвердить прилагаемое положение о юбилейной памятной медали
ОАО «РЖД» «45 лет Байкало-Амурской магистрали».

3. Начальнику Департамента корпоративных финансов Люльчеву К.М.
предусмотреть в 2019 году в бюджете и платежном балансе Административно-
хозяйственного управления средства на изготовление, приобретение и доставку
в структурные подразделения ОАО «РЖД» юбилейных памятных медалей
«45 лет Байкало-Амурской магистрали» в необходимом количестве
экземпляров в рамках утвержденного бюджета на организацию праздничных
мероприятий, посвященных 45-летию начала строительства Байкало-Амурской
железнодорожной магистрали в 2019 году.

4. Директору Административно-хозяйственного управления Скубаку В.М.
обеспечить заключение договоров на изготовление, приобретение и доставку
в структурные подразделения ОАО «РЖД» юбилейных памятных медалей
«45 лет Байкало-Амурской магистрали», а также их хранение и выдачу
по заявкам Департамента управления персоналом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя генерального директора ОАО «РЖД» Шаханова Д.С.

Генеральный директор - -/,v^ -̂ ^ \- w
председатель правления ОАО «РЖД)<^%;^ ^ $ \ ^ О.В.Белозёров

УТВЕРЖДЕНО
приказом ОАО «РЖД»
от «02 » 04 2019 г. №34

П О Л О Ж Е Н И Е
о юбилейной памятной медали ОАО «РЖД»

«45 лет Байкало-Амурской магистрали»

1. Юбилейная памятная медаль ОАО «РЖД» «45 лет Байкало-
Амурской магистрали» (далее - медаль) является наградой ОАО «РЖД»,
учрежденной в честь 45-летия со дня начала строительства Байкало-Амурской
магистрали.

2. Медалью награждаются работники и неработающие пенсионеры
ОАО «РЖД», его дочерних и зависимых обществ, работники выборных
профсоюзных органов и организаций РОСПРОФЖЕЛа, а также работники
других организаций и иные лица, внесшие значительный вклад в строительство
и развитие Байкало-Амурской магистрали.

3. Решение о награждении медалью на основании предложений
и ходатайств о награждении, согласованных в установленном порядке,
принимают:

генеральный директор - председатель правления ОАО «РЖД»;
начальники Дальневосточной, Забайкальской и Восточно-Сибирской

железных дорог - в отношении работников и неработающих пенсионеров
филиалов ОАО «РЖД», его дочерних и зависимых обществ, работников
выборных профсоюзных органов и организаций РОСПРОФЖЕЛа, работников
других организаций и иных лиц, осуществляющих свою деятельность
в границах соответствующей железной дороги.

4. Описание и рисунок медали приведены в приложении.
5. Лицам, награжденным медалью, выдается соответствующее

удостоверение.

Приложение
к Положению о юбилейной
памятной медали ОАО «РЖД»
«45 лет «Байкало-Амурской
магистрали»

О П И С А Н И Е
юбилейной памятной медали ОАО «РЖД»
«45 лет Байкало-Амурской магистрали»

1. Юбилейная памятная медаль ОАО «РЖД» «45 лет Байкало-
Амурской магистрали» (далее - медаль) представляет собой диск из металла
серебристого цвета. На аверсе медали изображена композиция
из перекрещенных цветущих ветвей и рельсоукладчика на фоне гор с надписью
вверху «БАЙКАЛО-АМУРСКАЯ МАГИСТР АЛБ», внизу «45», «1974»
и «2019». По кругу расположены названия станций магистрали, разделенные
в верхней части пятиконечной звездой.

На реверсе медали расположен логотип ОАО «РЖД» и надпись
«ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ
ДОРОГИ»

2. Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной
колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой.

3. На оборотной стороне колодки расположена булавка для крепления
к одежде.

Рисунок юбилейной памятной медали ОАО «РЖД»
«45 лет Байкало-Амурской магистрали»